
Školní zpravodaj – 2. pololetí 2017/2018 1 

 

 



 
 

2 Školní zpravodaj – 2. pololetí 2017/2018 

  

Události z 2. pololetí 

Úvod 

Ani v tomto roce jsme si zimu příliš neužili. Sněhu bylo málo, za zimními radovánkami jsme museli na hory. Jaro přišlo velice 
brzy – už v únoru. Pak ale nastalo prudké ochlazení. Skutečné jaro na sebe nechalo dlouho čekat a vlastně ani žádné nebylo. 
Oteplilo se tak výrazně a tak rychle, až se dá říci, že po zimě přišlo hned léto. V květnu a červnu přišly tropické dny. V naší škole 
bylo nesnesitelné vedro a nic nepomáhalo. Ochladilo se na začátku prázdnin, ale jen na chvilku. Léto bylo kruté – suché a horké. 
V červnu se urodila spousta ovoce, hlavně meruňky, broskve a třešně. V létě v důsledku sucha shazovaly stromy listy i ovoce. 
Rostliny usychají, ryby umírají horkem, v řekách, potocích a studnách postupně mizí voda. Příroda v srpnu připomíná podzim.  

Akce školy 

V únoru jsme si ve škole připomínali masopust. O masopustu něco víme, protože 
se ve Dřítči každoročně slaví. My jsme se vydali do muzea v Hradci Králové 
na prohlídku a výstavu. Měli jsme štěstí, že jsme muzeum ještě stihli navštívit. 
Na jaře se totiž na dlouhou dobu uzavře a bude se celé rekonstruovat. 

K zimě patří bruslení. Užili jsme 
si ho na stadionu v Pardubicích. 
Byla to paráda. Doufáme, 
že příští rok pojedeme zas. 

Rádi navštěvujeme koncerty 
a divadelní představení. Vloni 
za námi přijela komorní 
filharmonie do Dřítče, letos jsme 
se za ní vydali my do Pardubic. 
Shlédli jsme skvělé představení 
Trápení pana Bambuly aneb 
Nezbedná kapela. Bylo to nejen 
poučné, ale i vtipné. Zopakovali 
jsme si jednotlivé nástroje 
orchestru, seznámili se s prací 
dirigenta a ještě jsme se skvěle 
pobavili.  

Patrik Flanier, 3. roč. 



Školní zpravodaj – 2. pololetí 2017/2018 3 

 

Za pohádkou jsme se my, žáci 1. až 3. ročníku rozjeli opět do Pardubic. Je fajn, že je nás ve škole už tolik dětí. Dřív jsme chodili 
na pohádky všichni společně do školky. Teď je to lepší. 

Exkurze do Opatovické elektrárny byla moc zajímavá pro děti i dospělé. 
Normálně se do elektrárny nesmí, ale naše paní ředitelka nám prohlídku 
domluvila, abychom měli možnost poznat, jak to vevnitř vypadá a jak taková 
elektrárna funguje.  

 
 

 

Ema Horáková, 3. roč. 



 
 

4 Školní zpravodaj – 2. pololetí 2017/2018 

  

Čtvrťáci a páťáci se ve vlastivědě učili o naší zemi. Naše země 
je moc krásná a máme tu spousty památek. Zaměstnanci 
Národního památkového ústavu Pardubice pro nás ve škole 
uspořádali program o památkách UNESCO ČR.  

V květnu se prudce oteplilo a ve třídách začalo být 
nesnesitelné vedro. A tak jsme se všichni těšili na konec 
měsíce, až se rozjedeme na školu v přírodě. A taky bylo prima, 
že květnové svátky vyšly na úterý a v pondělí jsme dostali 
volno. A tak jsme dvakrát v měsíci měli i s víkendem čtyři volné 
dny. A to bylo vážně dost dobrý! 

Hned na začátku měsíce pro nás paní učitelky zorganizovaly 
besedu s policisty na téma šikana. My sice víme, jak se k sobě 
navzájem máme chovat, ale ne vždy to dodržujeme. A tak 
vůbec nebylo na škodu si některá pravidla zopakovat, zeptat se 
na to, co nás zajímá a trápí a prodiskutovat s odborníky naše 
problémy. 

 

9. května jsme se rozjeli do Sezemic na McDonald Cup. 
Potřebovali jsme sestavit dva fotbalové týmy – starších 
a mladších hráčů. Ale protože jsme malá škola, museli jsme 
starší tým složit z menších kluků a z holek. Sice jsme nevyhráli, 
zato jsme ze strany rodičů a paní učitelek měli největší podporu 
ze všech. Nevzdáváme se a příští rok do toho jdeme zas. 
Až trošku povyrosteme, soupeřům to pořádně zavaříme.  

 

 



Školní zpravodaj – 2. pololetí 2017/2018 5 

 

Paní ředitelka nás přihlásila na olympijský běh. Konal se na Golf Resortu. Bylo to vlastně takové sportovní atletické dopoledne. 
Zúčastnily se ho všechny děti ze základní školy a bylo to hodně super.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

6 Školní zpravodaj – 2. pololetí 2017/2018 

  

17. května se v obecním sále 
konala Jarní slavnost malých 
zpěváčků. Celé to vymyslela naše 
paní ředitelka. Protože ráda zpívá, 
ale nemá ráda soutěže a nechce, 
aby někdo prohrával. První ročník 
se báječně povedl. Společně 
s dětmi z Rokytna a Čeperky jsme 
prožili nádherné dopoledne plné 
písniček. Starší děti předvedly 
výborné výkony, mladší prokázaly 
velkou odvahu. Všechny 
bez rozdílu obdržely pěkné ceny. 
Nebylo poražených, pouze vítězů. 
Maminky a babičky nám připravily 
výborné pohoštění. Všem 
chutnalo a na všechny se dostalo. 
Přišli i diváci a taky pan starosta. 
Příští rok si tuto akci užijeme jako 
hosté v Čeperce. 

 

Ema Horáková, 3. roč. 



Školní zpravodaj – 2. pololetí 2017/2018 7 

 

 

 

   



 
 

8 Školní zpravodaj – 2. pololetí 2017/2018 

  

Škola v přírodě měla téma Sedm divů světa. Konala se v krásném prostředí Orlických hor v Jedlové. Program se nám líbil, 
příroda nádherná, jídlo všem chutnalo. Moc jsme si to užili. 



Školní zpravodaj – 2. pololetí 2017/2018 9 

 

Skoro vůbec neprší. Ale v den školní akademie se spustila prudká bouře. No a vypnuli proud. Už to vypadalo, že půjdeme všichni 
domů. Ale naštěstí nás zachránili pan starosta a tatínek Přemka Ryby a spustili záložní zdroj. Zuzka Shánělová – maminka Káji 
a Dorotky, zas pomohla s technikou. A tak vše dobře dopadlo a akce se vydařila. Naše vystoupení se povedla, mamky a paní 
učitelky nás pochválily a i nám se to moc líbilo.  

 



 
 

10 Školní zpravodaj – 2. pololetí 2017/2018 

  

 

 

Druhý den jsme jeli na výlet do Tonga 
a pořádně se tam vyřádili. Ve čtvrtek 
se uklízelo a chystalo na vysvědčení 
a na prázdniny. 

V pátek jsme dostali vysvědčení, slovní 
hodnocení a dárečky. I my jsme paním 
učitelkám předali dárečky a všichni jsme 
si popřáli hezké prázdniny. 

Se školou se letos loučí páťáci Kačka Horká, 
Barča Kulhánková, Eliška Pavlištová, 
Eliška Trulayová a Vojta Troníček. 

 

 



Školní zpravodaj – 2. pololetí 2017/2018 11 

 

Práce dětí 



 
 

12 Školní zpravodaj – 2. pololetí 2017/2018 

  

 

Barbora Kulhánková, 5. roč. 



Školní zpravodaj – 2. pololetí 2017/2018 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nicolas Andrej, 2. roč. 

Přéma Ryba, 2. roč. 



 
 

14 Školní zpravodaj – 2. pololetí 2017/2018 

  

 

 

 

  



Školní zpravodaj – 2. pololetí 2017/2018 15 

 

 



 
 

16 Školní zpravodaj – 2. pololetí 2017/2018 

  

 



Školní zpravodaj – 2. pololetí 2017/2018 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

18 Školní zpravodaj – 2. pololetí 2017/2018 

  

 

Martínek Štaud, 1. roč. Tom Bartoška, 2. roč. 

Klárka Vondrová, 1. roč. 



Školní zpravodaj – 2. pololetí 2017/2018 19 

 

 

 

Tom Bartoška, 2. roč. Honza Dolanský, 2. roč. 



 
 

20 Školní zpravodaj – 2. pololetí 2017/2018 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Školní zpravodaj – 2. pololetí 2017/2018 21 

 

 



 
 

22 Školní zpravodaj – 2. pololetí 2017/2018 

  

 



Školní zpravodaj – 2. pololetí 2017/2018 23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jeník Vorlíček, 4. roč. 

Páťa Pečinka, 1. roč. Kája Janečková, 3. roč. 

Roman Vondra, 4. roč. David Klofanda, 1. roč. 

Baruška Kulhánková, 5. roč. Berenika Horynová, 3. roč. 



 
 

24 Školní zpravodaj – 2. pololetí 2017/2018 

  

 

Tánička Seibertová, 4. roč. 
Vojta Urbanec, 4. roč. 

Nikol Petrencová, 4. roč. a Bára Kulhánková, 5. roč. Roman Vondra, 4. roč. a Ondřej Vávra, 4. roč. 

Jan Dolanský, 2. roč. Ema Horáková, 3. roč. Nicolas Andrej, 2. roč. 

Ema Troníčková, 4. roč. 

Vojta Troníček, 5. roč. 

Kačka Horká, 5. roč. 



Školní zpravodaj – 2. pololetí 2017/2018 25 

 

 

Eliška Pavlištová, 5. roč. Míša Trulay, 3. roč. Vojta Urbanec, 4. roč. 

Jan Vorlíček, 1. roč. a Jan Dolanský, 2. roč. 

Vojta Troníček, 5. roč. 

Eliška Trulayová, 5. roč. 

Nici Andrej, 2. roč. Kája Shánělová, 4. roč. Nikol Mužíková, 3. roč. 



 
 

26 Školní zpravodaj – 2. pololetí 2017/2018 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Darek Kokoryk, 3. roč. 

Tom Bartoška, 2. roč. 

Ema Troníčková, 4. roč.  
a Eliška Trulayová, 5. roč. Nikol Petrencová, 4. roč. 

Kryštof Repka, 3. roč. 



Školní zpravodaj – 2. pololetí 2017/2018 27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 


